
4200 

Ramo de Agricultura y Ganadería 

UP: 01 Dirección y Administración Institucional 

LT: 01 Dirección Superior 
Código: 2020-4200-4-01-01-21-1 

No. de Sueldo 
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual 

1 Ministro 
1) Sueldo 2,773.72 
2) Gastos de Representación 571.43 1 3,345.15 

2 Viceministro 
1) Sueldo  2,080.58 
2) Gastos de Representación 571.43 1 2,652.01 

3 Técnico IV 1 1,800.00 
4 Técnico IV 1 1,560.00 
5 Secretaria de Dirección 1 992.76 

LT: 02 Administración General Institucional 
Código: 2020-4200-4-01-02-21-1 

6 Director General 1 3,990.51 
7 Técnico IV 1 3,545.64 
8 Director de Oficina  1 3,335.14 
9 Director de Oficina  1 3,090.00 

10 Director de Oficina  1 2,950.00 
11 Director de Oficina  1 2,700.00 
12 Técnico IV 1 2,500.00 
13 Técnico IV 1 2,397.20 
14 Técnico IV 1 2,354.29 
15 Técnico III 1 2,200.00 
16 Técnico IV 2 2,060.00 
17 Técnico IV 1 2,000.00 
18 Técnico II 1 1,946.62 
19 Técnico IV 2 1,900.00 
20 Técnico IV 3 1,800.00 
21 Técnico II 1 1,763.92 
22 Técnico IV 1 1,700.00 
23 Técnico II 1 1,637.38 
24 Técnico IV 1 1,622.86 
25 Técnico II 1 1,605.01 
26 Técnico III 1 1,595.00 
27 Técnico IV 3 1,560.00 
28 Técnico I 1 1,462.32 
29 Técnico III 8 1,456.00 

 

 

UP: 01 Dirección y Administración Institucional 

 

 

LT: 01 Dirección Superior 

Código: 2020-4200-4-01-01-21-1  

 

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 

 1 Ministro  

  1) Sueldo   ......................................................................................................................2,773.72 

  2) Gastos de Representación  ......................................................................................     571.43 1 3,345.15  

 

 2 Viceministro  

  1) Sueldo  .....................................................................................................................  2,080.58   

  2) Gastos de Representación  ......................................................................................     571.43 1 2,652.01  

 

 3 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,800.00  

 4 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,560.00  

 5 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 992.76  

  

 

LT: 02 Administración General Institucional 

Código: 2020-4200-4-01-02-21-1  

  

 

 6 Director General ............................................................................................................................  1 3,990.51  

 7 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 3,545.64  

 8 Director de Oficina ........................................................................................................................  1 3,335.14  

 9 Director de Oficina ........................................................................................................................  1 3,090.00  

 10 Director de Oficina ........................................................................................................................  1 2,950.00  

 11 Director de Oficina ........................................................................................................................  1 2,700.00  

 12 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,500.00  

 13 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,397.20  

 14 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,354.29  

 15 Técnico III .......................................................................................................................................  1 2,200.00  

 16 Técnico IV .......................................................................................................................................  2 2,060.00  

 17 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,000.00  

 18 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,946.62  

 19 Técnico IV .......................................................................................................................................  2 1,900.00  

 20 Técnico IV .......................................................................................................................................  3 1,800.00  

 21 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,763.92  

 22 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,700.00  

 23 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,637.38  

 24 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,622.86  

 25 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,605.01  

 26 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,595.00  

 27 Técnico IV .......................................................................................................................................  3 1,560.00  

 28 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,462.32  

 29 Técnico III .......................................................................................................................................  8 1,456.00  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

30 Técnico II  1 1,428.04 

31 Técnico II  1 1,403.30 

32 Técnico III  1 1,390.73 

33 Técnico III  2 1,382.67 

34 Técnico III  2 1,370.44 

35 Técnico II  1 1,363.15 

36 Técnico III  1 1,352.00 

37 Técnico III  1 1,348.84 

38 Técnico II  1 1,334.35 

39 Técnico III  1 1,332.15 

40 Técnico III  1 1,322.51 

41 Técnico III  1 1,321.96 

42 Técnico II  1 1,321.38 

43 Técnico II  1 1,309.10 

44 Técnico II  1 1,281.70 

45 Técnico II  1 1,279.10 

46 Técnico II  1 1,272.75 

47 Técnico III  1 1,258.13 

48 Técnico II  2 1,256.20 

49 Técnico II  2 1,246.68 

50 Técnico II  1 1,242.46 

51 Técnico II  1 1,241.36 

52 Técnico II  1 1,241.20 

53 Técnico II  1 1,239.00 

54 Técnico III  1 1,227.56 

55 Técnico II  1 1,226.92 

56 Técnico II  1 1,217.83 

57 Técnico II  1 1,216.86 

58 Técnico II  1 1,204.85 

59 Técnico II  1 1,202.16 

60 Técnico II  2 1,199.27 

61 Técnico II  1 1,198.38 

62 Técnico II  1 1,196.71 

63 Técnico II  1 1,195.59 

64 Técnico II  1 1,193.10 

65 Técnico II  1 1,187.12 

66 Técnico II  1 1,186.80 

67 Técnico II  1 1,182.64 

68 Técnicoll  1 1,175.28 

69 Técnico II  1 1,172.44 

70 Técnico II  1 1,170.74 

71 Técnico II  1 1,165.00 

72 Técnico II  1 1,160.62 

73 Técnico II  1 1,159.95 

74 Técnico II  1 1,155.34 

75 Técnico II  1 1,153.82 

76 Técnico II  1 1,152.57 

77 Técnico II  1 1,151.22 

78 Técnico II  1 1,149.17 

79 Técnico II  1 1,148.67 

80 Técnico II  2 1,148.00 

81 Técnico II  1 1,145.64 

82 Técnico II  1 1,144.00 

83 Técnico III  1 1,141.26 

84 Técnico II  1 1,137.81 

85 Técnico II  1 1,137.66 

86 Técnico II  1 1,133.42 

87 Técnicoll  1 1,128.21 

88 Técnico II  1 1,125.28 

89 Técnico II  1 1,114.83 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 30 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,428.04  

 31 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,403.30  

 32 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,390.73  

 33 Técnico III .......................................................................................................................................  2 1,382.67  

 34 Técnico III .......................................................................................................................................  2 1,370.44  

 35 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,363.15  

 36 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,352.00  

 37 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,348.84  

 38 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,334.35  

 39 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,332.15  

 40 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,322.51  

 41 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,321.96  

 42 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,321.38  

 43 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,309.10  

 44 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,281.70  

 45 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,279.10  

 46 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,272.75  

 47 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,258.13  

 48 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,256.20  

 49 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,246.68  

 50 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,242.46  

 51 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,241.36  

 52 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,241.20  

 53 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,239.00  

 54 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,227.56  

 55 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,226.92  

 56 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,217.83  

 57 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,216.86  

 58 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,204.85  

 59 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,202.16  

 60 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,199.27  

 61 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,198.38  

 62 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,196.71  

 63 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,195.59  

 64 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,193.10  

 65 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,187.12  

 66 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,186.80  

 67 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,182.64  

 68 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,175.28  

 69 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,172.44  

 70 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,170.74  

 71 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,165.00  

 72 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,160.62  

 73 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,159.95  

 74 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,155.34  

 75 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,153.82  

 76 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,152.57  

 77 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,151.22  

 78 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,149.17  

 79 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,148.67  

 80 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,148.00  

 81 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,145.64  

 82 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,144.00  

 83 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,141.26  

 84 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,137.81  

 85 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,137.66  

 86 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,133.42  

 87 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,128.21  

 88 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,125.28  

 89 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,114.83  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

90 Técnico II  1 1,109.76 

91 Técnico II  1 1,086.51 

92 Técnico 1  1 1,084.64 

93 Técnico 1  1 1,081.72 

94 Técnico II  2 1,080.26 

95 Técnico 1  1 1,077.68 

96 Técnico 1  1 1,072.91 

97 Técnico 1  1 1,072.66 

98 Técnico 1  1 1,065.71 

99 Técnico 1  2 1,064.03 

100 Técnico 1  1 1,057.75 

101 Técnico 1  2 1,055.98 

102 Técnico 1  1 1,051.96 

103 Técnico 1  1 1,044.96 

104 Colaborador Administrativo  1 1,044.05 

105 Técnico II  1 1,041.30 

106 Técnico 1  1 1,040.79 

107 Técnico 1  1 1,040.61 

108 Técnico 1  1 1,036.96 

109 Técnico 1  1 1,036.61 

110 Técnico 1  1 1,036.44 

111 Técnico 1  1 1,035.75 

112 Técnico 1  1 1,035.40 

113 Técnico 1  1 1,032.45 

114 Técnico 1  1 1,030.36 

115 Técnico 1  1 1,029.65 

116 Técnico 1  2 1,029.33 

117 Técnico 1  1 1,027.77 

118 Técnico 1  1 1,025.22 

119 Técnico 1  1 1,024.16 

120 Técnico 1  1 1,023.11 

121 Técnico 1  1 1,022.92 

122 Técnico 1  1 1,022.21 

123 Técnico 1  3 1,021.16 

124 Técnico 1  1 1,019.74 

125 Técnico 1  1 1,015.13 

126 Técnico 1  1 1,014.42 

127 Técnico 1  1 1,012.65 

128 Técnico 1  1 1,012.47 

129 Técnico 1  1 1,009.46 

130 Técnico 1  1 1,009.19 

131 Técnico 1  2 1,008.39 

132 Técnico 1  1 1,004.94 

133 Técnico 1  1 1,004.85 

134 Técnico 1  2 1,003.79 

135 Técnico 1  2 1,003.50 

136 Técnico II  1 1,001.70 

137 Técnico 1  1 996.00 

138 Técnico 1  1 993.20 

139 Técnico 1  1 990.98 

140 Técnico 1  1 981.00 

141 Técnico 1  1 980.27 

142 Técnico 1  1 979.21 

143 Técnico 1  1 966.62 

144 Técnico 1  1 957.92 

145 Colaborador Administrativo  1 942.58 

146 Técnico 1  1 942.27 

147 Colaborador Administrativo  1 918.96 

148 Colaborador Administrativo  1 914.18 

149 Colaborador Administrativo  1 913.76 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 90 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,109.76  

 91 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,086.51  

 92 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,084.64  

 93 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,081.72  

 94 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,080.26  

 95 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,077.68  

 96 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,072.91  

 97 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,072.66  

 98 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,065.71  

 99 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,064.03  

 100 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,057.75  

 101 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,055.98  

 102 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,051.96  

 103 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,044.96  

 104 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 1,044.05  

 105 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,041.30  

 106 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,040.79  

 107 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,040.61  

 108 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,036.96  

 109 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,036.61  

 110 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,036.44  

 111 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,035.75  

 112 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,035.40  

 113 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,032.45  

 114 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,030.36  

 115 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,029.65  

 116 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,029.33  

 117 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,027.77  

 118 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,025.22  

 119 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,024.16  

 120 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,023.11  

 121 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,022.92  

 122 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,022.21  

 123 Técnico I .........................................................................................................................................  3 1,021.16  

 124 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,019.74  

 125 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,015.13  

 126 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,014.42  

 127 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,012.65  

 128 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,012.47  

 129 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,009.46  

 130 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,009.19  

 131 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,008.39  

 132 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,004.94  

 133 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,004.85  

 134 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,003.79  

 135 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,003.50  

 136 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,001.70  

 137 Técnico I .........................................................................................................................................  1 996.00  

 138 Técnico I .........................................................................................................................................  1 993.20  

 139 Técnico I .........................................................................................................................................  1 990.98  

 140 Técnico I .........................................................................................................................................  1 981.00  

 141 Técnico I .........................................................................................................................................  1 980.27  

 142 Técnico I .........................................................................................................................................  1 979.21  

 143 Técnico I .........................................................................................................................................  1 966.62  

 144 Técnico I .........................................................................................................................................  1 957.92  

 145 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 942.58  

 146 Técnico I .........................................................................................................................................  1 942.27  

 147 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 918.96  

 148 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 914.18  

 149 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 913.76  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

150 Colaborador Administrativo  1 900.58 
151 Colaborador Administrativo  1 893.82 
152 Colaborador Administrativo  1 884.93 
153 Colaborador Administrativo  1 883.02 
154 Colaborador Administrativo  1 880.89 
155 Colaborador Administrativo  1 865.78 
156 Técnico 1  1 864.64 
157 Técnico II  1 861.02 
158 Colaborador Administrativo  1 858.61 
159 Secretaria  1 857.82 
160 Colaborador Administrativo  1 854.90 
161 Colaborador Administrativo  1 853.20 
162 Colaborador Administrativo  3 852.06 
163 Colaborador Administrativo  1 850.91 
164 Colaborador Administrativo  1 849.84 
165 Colaborador Administrativo  1 848.34 
166 Colaborador Administrativo  2 847.99 
167 Colaborador Administrativo  1 847.45 
168 Colaborador Administrativo  1 846.20 
169 Colaborador Administrativo  1 844.62 
170 Colaborador Administrativo  1 835.23 
171 Colaborador Administrativo  1 835.05 
172 Colaborador Administrativo  1 833.63 
173 Colaborador Administrativo  1 832.05 
174 Colaborador Administrativo  1 831.53 
175 Colaborador Administrativo  1 830.63 
176 Colaborador Administrativo  1 830.34 
177 Colaborador Administrativo  1 828.50 
178 Colaborador Administrativo  1 827.39 
179 Colaborador Administrativo  4 827.28 
180 Colaborador Administrativo  1 825.64 
181 Colaborador Administrativo  1 821.20 
182 Técnico II  1 819.70 
183 Auxiliar Administrativo II  1 817.09 
184 Colaborador Administrativo  1 814.47 
185 Auxiliar Administrativo II  1 814.35 
186 Técnico 1  1 811.32 
187 Secretaria de Dirección  1 802.84 
188 Colaborador Administrativo  1 797.24 
189 Auxiliar Administrativo II  1 792.58 
190 Colaborador Administrativo  1 790.40 
191 Secretaria de Dirección  1 788.22 
192 Auxiliar Administrativo II  1 782.93 
193 Auxiliar Administrativo II  1 782.19 
194 Auxiliar Administrativo II  1 781.49 
195 Secretaria de Dirección  1 780.78 
196 Auxiliar Administrativo II  1 771.39 
197 Auxiliar Administrativo II  1 764.48 
198 Secretaria de Dirección  1 760.73 
199 Auxiliar Administrativo II  1 760.06 
200 Auxiliar Administrativo II  1 759.98 
201 Auxiliar Administrativo II  2 756.71 
202 Auxiliar Administrativo II  1 754.74 
203 Secretaria de Dirección  1 753.77 
204 Secretaria de Dirección  1 746.20 
205 Auxiliar Administrativo II  1 742.16 
206 Secretaria de Dirección  1 742.13 
207 Auxiliar Administrativo II  4 740.84 
208 Auxiliar Administrativo II  4 740.55 
209 Técnico 1  1 737.44 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 150 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 900.58  

 151 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 893.82  

 152 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 884.93  

 153 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 883.02  

 154 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 880.89  

 155 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 865.78  

 156 Técnico I .........................................................................................................................................  1 864.64  

 157 Técnico II ........................................................................................................................................  1 861.02  

 158 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 858.61  

 159 Secretaria .......................................................................................................................................  1 857.82  

 160 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 854.90  

 161 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 853.20  

 162 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  3 852.06  

 163 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 850.91  

 164 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 849.84  

 165 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 848.34  

 166 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  2 847.99  

 167 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 847.45  

 168 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 846.20  

 169 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 844.62  

 170 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 835.23  

 171 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 835.05  

 172 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 833.63  

 173 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 832.05  

 174 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 831.53  

 175 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 830.63  

 176 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 830.34  

 177 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 828.50  

 178 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 827.39  

 179 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  4 827.28  

 180 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 825.64  

 181 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 821.20  

 182 Técnico II ........................................................................................................................................  1 819.70  

 183 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 817.09  

 184 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 814.47  

 185 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 814.35  

 186 Técnico I .........................................................................................................................................  1 811.32  

 187 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 802.84  

 188 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 797.24  

 189 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 792.58  

 190 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 790.40  

 191 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 788.22  

 192 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 782.93  

 193 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 782.19  

 194 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 781.49  

 195 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 780.78  

 196 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 771.39  

 197 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 764.48  

 198 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 760.73  

 199 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 760.06  

 200 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 759.98  

 201 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  2 756.71  

 202 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 754.74  

 203 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 753.77  

 204 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 746.20  

 205 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 742.16  

 206 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 742.13  

 207 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  4 740.84  

 208 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  4 740.55  

 209 Técnico I .........................................................................................................................................  1 737.44  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

210 Auxiliar Administrativo 11  1 737.35 
211 Secretaria  1 733.74 
212 Auxiliar Administrativo 11  1 732.15 
213 Secretaria de Dirección  1 724.77 
214 Auxiliar Administrativo II  1 724.69 
215 Auxiliar Administrativo 11  2 722.19 
216 Auxiliar Administrativo 11  1 718.14 
217 Auxiliar Administrativo'  1 705.35 
218 Secretaria  1 693.77 
219 Secretaria de Dirección  1 693.26 
220 Secretaria  2 689.28 
221 Técnico 1  1 684.52 
222 Secretaria  1 682.29 
223 Auxiliar Administrativo 1  1 680.38 
224 Auxiliar Administrativo'  1 678.10 
225 Secretaria  1 675.10 
226 Secretaria  1 673.34 
227 Secretaria  3 670.08 
228 Auxiliar Administrativo 1  1 669.98 
229 Auxiliar Administrativo 1  1 669.47 
230 Auxiliar Administrativo'  1 661.36 
231 Secretaria  1 658.07 
232 Auxiliar Administrativo 1  1 656.09 
233 Auxiliar Administrativo 1  1 655.67 
234 Auxiliar Administrativo 1  1 655.41 
235 Auxiliar Administrativo'  1 651.61 
236 Secretaria  1 647.08 
237 Secretaria  1 641.39 
238 Secretaria  1 640.51 
239 Secretaria  2 639.26 
240 Auxiliar Administrativo 1  1 634.90 
241 Secretaria  2 629.88 
242 Secretaria  1 629.46 
243 Secretaria  1 622.74 
244 Auxiliar de Servicios II  3 615.12 
245 Auxiliar de Servicios II  2 607.71 
246 Auxiliar de Servicios II  1 603.99 
247 Auxiliar de Servicios 1  1 603.73 
248 Auxiliar de Servicios II  1 600.33 
249 Auxiliar Administrativo 1  1 600.00 
250 Auxiliar de Servicios II  2 599.71 
251 Auxiliar de Servicios II  1 599.48 
252 Auxiliar de Servicios II  2 599.41 
253 Auxiliar de Servicios 1  1 599.11 
254 Auxiliar de Servicios 1  1 598.73 
255 Auxiliar de Servicios 1  1 598.26 
256 Auxiliar de Servicios II  1 597.57 
257 Auxiliar de Servicios II  15 596.35 
258 Auxiliar de Servicios 1  1 595.02 
259 Auxiliar de Campo  1 594.80 
260 Auxiliar de Servicios 1  1 594.62 
261 Auxiliar de Servicios 1  1 594.26 
262 Auxiliar de Servicios 1  2 594.23 
263 Auxiliar de Servicios'  2 594.17 
264 Auxiliar de Servicios 1  1 594.07 
265 Auxiliar de Servicios 1  1 594.05 
266 Auxiliar de Servicios 1  8 593.78 
267 Auxiliar de Servicios II  3 592.26 
268 Auxiliar de Servicios II  1 591.02 
269 Auxiliar de Servicios 1  2 589.32 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 210 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 737.35  

 211 Secretaria .......................................................................................................................................  1 733.74  

 212 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 732.15  

 213 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 724.77  

 214 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 724.69  

 215 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  2 722.19  

 216 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 718.14  

 217 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 705.35  

 218 Secretaria .......................................................................................................................................  1 693.77  

 219 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 693.26  

 220 Secretaria .......................................................................................................................................  2 689.28  

 221 Técnico I .........................................................................................................................................  1 684.52  

 222 Secretaria .......................................................................................................................................  1 682.29  

 223 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 680.38  

 224 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 678.10  

 225 Secretaria .......................................................................................................................................  1 675.10  

 226 Secretaria .......................................................................................................................................  1 673.34  

 227 Secretaria .......................................................................................................................................  3 670.08  

 228 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 669.98  

 229 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 669.47  

 230 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 661.36  

 231 Secretaria .......................................................................................................................................  1 658.07  

 232 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 656.09  

 233 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 655.67  

 234 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 655.41  

 235 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 651.61  

 236 Secretaria .......................................................................................................................................  1 647.08  

 237 Secretaria .......................................................................................................................................  1 641.39  

 238 Secretaria .......................................................................................................................................  1 640.51  

 239 Secretaria .......................................................................................................................................  2 639.26  

 240 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 634.90  

 241 Secretaria .......................................................................................................................................  2 629.88  

 242 Secretaria .......................................................................................................................................  1 629.46  

 243 Secretaria .......................................................................................................................................  1 622.74  

 244 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  3 615.12  

 245 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  2 607.71  

 246 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 603.99  

 247 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 603.73  

 248 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 600.33  

 249 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 600.00  

 250 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  2 599.71  

 251 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 599.48  

 252 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  2 599.41  

 253 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 599.11  

 254 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 598.73  

 255 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 598.26  

 256 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 597.57  

 257 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  15 596.35  

 258 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 595.02  

 259 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 594.80  

 260 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 594.62  

 261 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 594.26  

 262 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  2 594.23  

 263 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  2 594.17  

 264 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 594.07  

 265 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 594.05  

 266 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  8 593.78  

 267 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  3 592.26  

 268 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 591.02  

 269 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  2 589.32  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

270 Auxiliar de Servicios 1  1 
271 Auxiliar de Servicios 1  1 
272 Auxiliar de Servicios II  1 
273 Auxiliar Administrativo II  1 
274 Auxiliar de Servicios II  1 
275 Auxiliar de Servicios II  1 
276 Auxiliar de Servicios II  1 
277 Auxiliar de Servicios II  4 
278 Auxiliar de Servicios II  7 
279 Auxiliar de Servicios 1  4 
280 Auxiliar de Servicios II  3 
281 Auxiliar de Servicios II  2 
282 Auxiliar de Servicios II  5 
283 Auxiliar de Servicios II  1 
284 Auxiliar de Servicios II  1 
285 Auxiliar de Servicios I  1 
286 Auxiliar de Servicios II  1 
287 Auxiliar de Servicios II  1 
288 Auxiliar de Servicios 1  5 
289 Auxiliar de Servicios II  9 
290 Auxiliar de Campo  1 
291 Auxiliar de Servicios 1  1 
292 Auxiliar de Servicios 1  2 
293 Auxiliar de Servicios 1  1 

LT: 03 Administración del Desarrollo Rural 
Código: 2020-4200-4-01-03-21-1 

294 Director General  1 
295 Técnico IV  1 
296 Técnico III  3 
297 Técnico III  1 
298 Técnico II  1 
299 Técnico II  1 
300 Técnico I  1 
301 Secretaria de Dirección  1 

UP: 02 Economía Agropecuaria 

LT: 01 Información Estadística Agropecuaria 
Código: 2020-4200-4-02-01-21-1 

1 Director General  1 
2 Subdirector General  1 
3 Técnico IV  1 
4 Técnico IV  1 
5 Técnico II  1 
6 Técnico II  1 
7 Técnico II  1 
8 Técnico II  1 
9 Técnico III  1 

10 Técnico III  1 

Sueldo 
Mensual 

588.63 
586.39 
581.24 
580.82 
579.99 
579.64 
579.22 
578.69 
575.76 
575.39 
575.05 
574.99 
574.65 
574.39 
572.83 
572.16 
570.59 
565.08 
561.08 
557.93 
554.16 
547.56 
540.00 
513.20 

3,200.00 
2,580.00 
1,456.00 
1,368.67 
1,352.00 
1,319.54 
1,009.02 

744.94 

3,200.00 
2,700.00 
2,142.40 
2,046.44 
1,815.72 
1,303.39 
1,279.22 
1,255.64 
1,221.38 
1,216.51 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 270 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 588.63  

 271 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 586.39  

 272 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 581.24  

 273 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 580.82  

 274 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 579.99  

 275 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 579.64  

 276 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 579.22  

 277 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  4 578.69  

 278 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  7 575.76  

 279 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  4 575.39  

 280 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  3 575.05  

 281 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  2 574.99  

 282 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  5 574.65  

 283 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 574.39  

 284 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 572.83  

 285 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 572.16  

 286 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 570.59  

 287 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 565.08  

 288 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  5 561.08  

 289 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  9 557.93  

 290 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 554.16  

 291 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 547.56  

 292 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  2 540.00  

 293 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 513.20  

  

 

LT: 03 Administración del Desarrollo Rural 

Código: 2020-4200-4-01-03-21-1  

 

 294 Director General ............................................................................................................................  1 3,200.00  

 295 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,580.00  

 296 Técnico III .......................................................................................................................................  3 1,456.00  

 297 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,368.67  

 298 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,352.00  

 299 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,319.54  

 300 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,009.02  

 301 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 744.94  

  

UP: 02 Economía Agropecuaria 

  

 

LT: 01 Información Estadística Agropecuaria 

Código: 2020-4200-4-02-01-21-1  

 

 1 Director General ............................................................................................................................  1 3,200.00  

 2 Subdirector General ......................................................................................................................  1 2,700.00  

 3 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,142.40  

 4 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,046.44  

 5 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,815.72  

 6 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,303.39  

 7 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,279.22  

 8 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,255.64  

 9 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,221.38  

 10 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,216.51  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

11 Técnico II  1 1,210.96 

12 Técnico II  1 1,193.58 

13 Técnico II  1 1,191.26 

14 Técnico II  1 1,190.05 

15 Técnico II  1 1,188.89 

16 Técnico II  1 1,170.57 

17 Técnico II  1 1,165.00 

18 Técnico II  1 1,164.97 
19 Técnico II  1 1,164.10 

20 Técnico II  1 1,160.23 

21 Técnico II  1 1,159.13 

22 Técnico II  1 1,144.20 

23 Técnico II  1 1,139.05 

24 Técnico II  4 1,137.30 

25 Técnico II  1 1,132.91 

26 Técnico II  3 1,126.83 

27 Técnico II  1 1,117.25 

28 Técnico II  3 1,112.86 

29 Técnico II  1 1,102.38 

30 Técnico II  1 1,092.41 
31 Técnico II  1 1,080.36 

32 Técnico III  1 1,068.93 

33 Técnico I  1 1,060.26 

34 Técnico I  1 1,053.15 

35 Técnico I  1 1,049.87 

36 Técnico I  1 1,031.23 

37 Técnico I  1 1,030.07 

38 Técnico I  1 1,027.71 

39 Técnico I  4 1,025.22 

40 Técnico I  1 1,023.99 

41 Técnico I  3 1,014.23 

42 Técnico I  2 1,003.79 
43 Técnico I  1 1,001.67 

44 Técnico I  1 996.00 

45 Técnico I  1 968.27 

46 Técnico II  1 878.18 

47 Colaborador Administrativo  1 830.63 
48 Auxiliar Administrativo II  1 792.26 

49 Secretaria de Dirección  1 752.21 

50 Auxiliar Administrativo II  1 749.43 

51 Auxiliar Administrativo II  1 718.14 

52 Auxiliar de Servicios II  1 716.24 

53 Técnico I  1 706.11 

54 Auxiliar de Técnico  1 693.28 

55 Secretaria  1 677.08 

56 Técnico I  1 674.96 

57 Técnico I  1 672.42 

58 Auxiliar de Servicios II  1 654.00 

59 Secretaria  1 648.65 
60 Técnico I  1 645.32 

61 Secretaria  1 641.39 

62 Secretaria  1 639.26 

63 Secretaria  1 632.57 

64 Auxiliar de Servicios II  1 581.28 

65 Auxiliar de Servicios I  1 561.08 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 11 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,210.96  

 12 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,193.58  

 13 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,191.26  

 14 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,190.05  

 15 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,188.89  

 16 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,170.57  

 17 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,165.00  

 18 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,164.97  

 19 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,164.10  

 20 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,160.23  

 21 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,159.13  

 22 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,144.20  

 23 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,139.05  

 24 Técnico II ........................................................................................................................................  4 1,137.30  

 25 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,132.91  

 26 Técnico II ........................................................................................................................................  3 1,126.83  

 27 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,117.25  

 28 Técnico II ........................................................................................................................................  3 1,112.86  

 29 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,102.38  

 30 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,092.41  

 31 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,080.36  

 32 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,068.93  

 33 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,060.26  

 34 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,053.15  

 35 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,049.87  

 36 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,031.23  

 37 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,030.07  

 38 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,027.71  

 39 Técnico I .........................................................................................................................................  4 1,025.22  

 40 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,023.99  

 41 Técnico I .........................................................................................................................................  3 1,014.23  

 42 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,003.79  

 43 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,001.67  

 44 Técnico I .........................................................................................................................................  1 996.00  

 45 Técnico I .........................................................................................................................................  1 968.27  

 46 Técnico II ........................................................................................................................................  1 878.18  

 47 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 830.63  

 48 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 792.26  

 49 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 752.21  

 50 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 749.43  

 51 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 718.14  

 52 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 716.24  

 53 Técnico I .........................................................................................................................................  1 706.11  

 54 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 693.28  

 55 Secretaria .......................................................................................................................................  1 677.08  

 56 Técnico I .........................................................................................................................................  1 674.96  

 57 Técnico I .........................................................................................................................................  1 672.42  

 58 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 654.00  

 59 Secretaria .......................................................................................................................................  1 648.65  

 60 Técnico I .........................................................................................................................................  1 645.32  

 61 Secretaria .......................................................................................................................................  1 641.39  

 62 Secretaria .......................................................................................................................................  1 639.26  

 63 Secretaria .......................................................................................................................................  1 632.57  

 64 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 581.28  

 65 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  1 561.08  

  

 



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

UP: 03 Sanidad Vegetal 

LT: 01 Sanidad Vegetal 
Código: 2020-4200-4-03-01-21-1 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

1 Director General  1 3,500.00 

2 Técnico IV  1 2,283.17 

3 Técnico IV  2 1,900.00 

4 Técnico I  1 1,462.32 

5 Técnico III  1 1,456.00 

6 Técnico III  1 1,343.18 

7 Técnico II  1 1,278.67 

8 Técnico III  1 1,261.95 

9 Técnico II  1 1,234.22 

10 Técnico III  1 1,216.86 

11 Técnico III  1 1,205.57 

12 Técnico II  1 1,204.39 

13 Técnico II  1 1,201.25 

14 Técnico III  1 1,194.16 

15 Técnico II  1 1,189.20 

16 Técnico II  2 1,170.74 

17 Técnico II  1 1,156.30 

18 Técnico II  2 1,148.00 

19 Técnico II  1 1,137.30 

20 Técnico II  1 1,115.90 

21 Técnico I  1 1,085.28 

22 Técnico I  1 1,067.87 

23 Técnico I  1 1,031.92 

24 Técnico I  3 1,025.22 

25 Técnico I  1 1,023.44 

26 Técnico I  1 1,008.94 

27 Técnico I  1 990.52 

28 Técnico I  1 986.80 

29 Técnico III  1 965.29 

30 Técnico I  2 866.55 

31 Técnico I  1 860.37 

32 Técnico I  1 845.63 

33 Técnico II  1 812.57 

34 Técnico II  1 810.60 

35 Técnico III  1 794.69 

36 Secretaria de Dirección  1 737.35 

37 Auxiliar de Técnico  1 693.28 

38 Secretaria  1 653.64 

39 Secretaria  1 647.80 

40 Secretaria  1 640.76 

41 Secretaria  1 639.26 

42 Secretaria  1 638.77 

43 Secretaria  1 629.46 

44 Auxiliar de Técnico  1 597.11 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

  

UP: 03 Sanidad Vegetal 

  

 

LT: 01 Sanidad Vegetal 

Código: 2020-4200-4-03-01-21-1  

 

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 1 Director General ............................................................................................................................  1 3,500.00  

 2 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,283.17  

 3 Técnico IV .......................................................................................................................................  2 1,900.00  

 4 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,462.32  

 5 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,456.00  

 6 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,343.18  

 7 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,278.67  

 8 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,261.95  

 9 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,234.22  

 10 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,216.86  

 11 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,205.57  

 12 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,204.39  

 13 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,201.25  

 14 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,194.16  

 15 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,189.20  

 16 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,170.74  

 17 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,156.30  

 18 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,148.00  

 19 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,137.30  

 20 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,115.90  

 21 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,085.28  

 22 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,067.87  

 23 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,031.92  

 24 Técnico I .........................................................................................................................................  3 1,025.22  

 25 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,023.44  

 26 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,008.94  

 27 Técnico I .........................................................................................................................................  1 990.52  

 28 Técnico I .........................................................................................................................................  1 986.80  

 29 Técnico III .......................................................................................................................................  1 965.29  

 30 Técnico I .........................................................................................................................................  2 866.55  

 31 Técnico I .........................................................................................................................................  1 860.37  

 32 Técnico I .........................................................................................................................................  1 845.63  

 33 Técnico II ........................................................................................................................................  1 812.57  

 34 Técnico II ........................................................................................................................................  1 810.60  

 35 Técnico III .......................................................................................................................................  1 794.69  

 36 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 737.35  

 37 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 693.28  

 38 Secretaria .......................................................................................................................................  1 653.64  

 39 Secretaria .......................................................................................................................................  1 647.80  

 40 Secretaria .......................................................................................................................................  1 640.76  

 41 Secretaria .......................................................................................................................................  1 639.26  

 42 Secretaria .......................................................................................................................................  1 638.77  

 43 Secretaria .......................................................................................................................................  1 629.46  

 44 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 597.11  

  

 

 



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

UP: 04 Ordenamiento Forestal, Cuencas y Riego 

LT: 01 Desarrollo Forestal y Sistemas de Riego 
Código: 2020-4200-4-04-01-21-1 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

1 Técnico IV  1 2,571.17 

2 Técnico IV  2 1,900.00 

3 Técnico I  1 1,815.72 

4 Técnico IV  1 1,800.00 

5 Técnico IV  1 1,751.69 

6 Técnico III  1 1,600.30 

7 Técnico III  1 1,551.68 

8 Técnico III  1 1,521.07 

9 Técnico III  1 1,434.47 

10 Técnico III  1 1,392.62 

11 Técnico III  1 1,361.02 

12 Técnico III  1 1,353.99 

13 Técnico II  1 1,323.40 

14 Técnico II  1 1,309.10 

15 Técnico II  1 1,305.77 

16 Técnico II  2 1,286.66 

17 Técnico III  1 1,272.67 

18 Técnico II  1 1,266.01 

19 Técnico II  1 1,258.90 

20 Técnico III  1 1,257.38 

21 Técnico II  1 1,250.78 

22 Técnico II  1 1,242.46 

23 Técnico II  1 1,232.73 

24 Técnico II  1 1,219.24 

25 Técnico II  1 1,216.72 

26 Técnico III  1 1,216.56 

27 Técnico II  1 1,214.63 

28 Técnico III  1 1,214.39 

29 Técnico III  1 1,210.50 

30 Técnico IV  1 1,206.68 

31 Técnico II  1 1,205.31 

32 Técnico III  1 1,204.63 

33 Técnico III  1 1,199.28 

34 Técnico II  1 1,192.18 

35 Técnico II  1 1,189.20 

36 Técnico III  1 1,180.19 

37 Técnico II  1 1,148.00 

38 Técnico II  5 1,137.30 

39 Técnico II  1 1,121.42 

40 Técnico III  1 1,115.65 

41 Técnico II  1 1,10916 

42 Técnico II  1 1,108.43 

43 Técnico II  1 1,102.92 

44 Técnico I  1 1,087.65 

45 Técnico II  1 1,067.58 

46 Técnico II  1 1,058.69 

47 Técnico I  1 1,054.34 

48 Técnico II  1 1,044.37 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

  

UP: 04 Ordenamiento Forestal, Cuencas y Riego 

  

 

LT: 01 Desarrollo Forestal y Sistemas de Riego 

Código: 2020-4200-4-04-01-21-1  

 

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 1 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,571.17  

 2 Técnico IV .......................................................................................................................................  2 1,900.00  

 3 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,815.72  

 4 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,800.00  

 5 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,751.69  

 6 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,600.30  

 7 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,551.68  

 8 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,521.07  

 9 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,434.47  

 10 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,392.62  

 11 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,361.02  

 12 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,353.99  

 13 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,323.40  

 14 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,309.10  

 15 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,305.77  

 16 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,286.66  

 17 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,272.67  

 18 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,266.01  

 19 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,258.90  

 20 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,257.38  

 21 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,250.78  

 22 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,242.46  

 23 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,232.73  

 24 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,219.24  

 25 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,216.72  

 26 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,216.56  

 27 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,214.63  

 28 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,214.39  

 29 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,210.50  

 30 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,206.68  

 31 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,205.31  

 32 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,204.63  

 33 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,199.28  

 34 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,192.18  

 35 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,189.20  

 36 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,180.19  

 37 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,148.00  

 38 Técnico II ........................................................................................................................................  5 1,137.30  

 39 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,121.42  

 40 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,115.65  

 41 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,109.76  

 42 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,108.43  

 43 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,102.92  

 44 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,087.65  

 45 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,067.58  

 46 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,058.69  

 47 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,054.34  

 48 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,044.37  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

49 Técnico 1  1 1,029.33 
50 Técnico 1  1 1,025.22 
51 Técnico 1  1 1,016.37 
52 Colaborador Administrativo  1 815.69 
53 Secretaria de Dirección  1 802.55 
54 Colaborador Administrativo  1 802.26 
55 Secretaria  1 750.15 
56 Auxiliar Administrativo II  1 740.84 
57 Secretaria de Dirección  1 732.45 
58 Auxiliar de Técnico  1 727.29 
59 Auxiliar Administrativo II  1 726.23 
60 Auxiliar de Técnico  1 725.34 
61 Auxiliar de Técnico  2 722.16 
62 Auxiliar de Técnico  1 700.73 
63 Auxiliar de Técnico  2 700.43 
64 Auxiliar de Técnico  1 694.18 
65 Auxiliar de Técnico  1 693.99 
66 Auxiliar de Técnico  3 693.28 
67 Auxiliar de Técnico  11 692.93 
68 Auxiliar de Técnico  3 686.12 
69 Auxiliar de Técnico  1 682.50 
70 Auxiliar de Técnico  2 682.48 
71 Auxiliar de Técnico  6 682.08 
72 Auxiliar de Técnico  1 681.78 
73 Auxiliar de Técnico  1 680.96 
74 Auxiliar de Técnico  8 678.02 
75 Secretaria  1 655.46 
76 Auxiliar Administrativo 1  1 649.27 
77 Secretaria  1 641.39 
78 Secretaria  1 641.09 
79 Secretaria  2 639.26 
80 Secretaria  1 638.77 
81 Secretaria  1 634.34 
82 Secretaria  1 633.61 
83 Secretaria  1 632.71 
84 Secretaria  1 630.95 
85 Secretaria  1 629.88 
86 Secretaria  3 629.46 
87 Auxiliar de Servicios II  1 599.71 
88 Auxiliar de Servicios II  1 596.35 
89 Auxiliar de Servicios 11  1 581.19 
90 Auxiliar de Técnico  1 577.85 
91 Auxiliar de Campo  1 573.37 
92 Auxiliar de Campo  1 572.16 
93 Auxiliar de Técnico  1 566.12 
94 Auxiliar de Campo  2 557.00 
95 Auxiliar de Campo  1 555.19 
96 Auxiliar de Campo  1 553.47 
97 Auxiliar de Campo  4 552.95 
98 Auxiliar de Servicios 1  2 360.00 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 49 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,029.33  

 50 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,025.22  

 51 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,016.37  

 52 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 815.69  

 53 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 802.55  

 54 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 802.26  

 55 Secretaria .......................................................................................................................................  1 750.15  

 56 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 740.84  

 57 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 732.45  

 58 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 727.29  

 59 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 726.23  

 60 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 725.34  

 61 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  2 722.16  

 62 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 700.73  

 63 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  2 700.43  

 64 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 694.18  

 65 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 693.99  

 66 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  3 693.28  

 67 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  11 692.93  

 68 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  3 686.12  

 69 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 682.50  

 70 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  2 682.48  

 71 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  6 682.08  

 72 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 681.78  

 73 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 680.96  

 74 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  8 678.02  

 75 Secretaria .......................................................................................................................................  1 655.46  

 76 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 649.27  

 77 Secretaria .......................................................................................................................................  1 641.39  

 78 Secretaria .......................................................................................................................................  1 641.09  

 79 Secretaria .......................................................................................................................................  2 639.26  

 80 Secretaria .......................................................................................................................................  1 638.77  

 81 Secretaria .......................................................................................................................................  1 634.34  

 82 Secretaria .......................................................................................................................................  1 633.61  

 83 Secretaria .......................................................................................................................................  1 632.71  

 84 Secretaria .......................................................................................................................................  1 630.95  

 85 Secretaria .......................................................................................................................................  1 629.88  

 86 Secretaria .......................................................................................................................................  3 629.46  

 87 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 599.71  

 88 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 596.35  

 89 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 581.19  

 90 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 577.85  

 91 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 573.37  

 92 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 572.16  

 93 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 566.12  

 94 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  2 557.00  

 95 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 555.19  

 96 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 553.47  

 97 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  4 552.95  

 98 Auxiliar de Servicios I ....................................................................................................................  2 360.00  

  

 

 

 

 

 



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

UP: 05 Desarrollo de la Pesca y la Acuicultura 

LT: 01 Desarrollo de la Pesca y la Acuicultura 
Código: 2020-4200-4-05-01-21-1 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

1 Director General  1 3,200.00 

2 Técnico IV  1 1,904.00 

3 Técnico IV  2 1,900.00 

4 Técnico III  1 1,793.36 

5 Técnico IV  1 1,650.00 

6 Técnico II  1 1,608.96 

7 Técnico II  1 1,551.68 

8 Técnico III  1 1,551.68 

9 Técnico II  1 1,521.07 

10 Técnico III  1 1,398.65 

11 Técnico III  1 1,357.63 

12 Técnico III  1 1,330.78 

13 Técnico II  3 1,325.28 

14 Técnico III  1 1,282.18 

15 Técnico III  1 1,266.11 

16 Técnico III  1 1,258.42 

17 Técnico III  1 1,247.75 

18 Técnico III  1 1,216.40 

19 Técnico III  1 1,213.63 

20 Técnico II  1 1,205.03 

21 Técnico III  1 1,194.71 

22 Técnico II  1 1,193.51 

23 Técnico III  1 1,184.41 

24 Técnico II  1 1,182.64 

25 Técnico II  1 1,178.87 

26 Técnico II  1 1,166.65 

27 Técnico II  1 1,162.61 

28 Técnico II  6 1,155.97 

29 Técnico II  1 1,153.74 

30 Técnico II  1 1,137.30 

31 Técnico II  1 1,114.98 

32 Técnico II  1 1,112.86 

33 Técnico I  1 1,103.11 

34 Técnico I  1 1,072.73 

35 Técnico I  1 1,055.23 

36 Técnico I  1 1,044.80 

37 Técnico I  1 1,041.31 

38 Técnico I  2 1,040.44 

39 Técnico I  1 1,025.22 

40 Técnico I  1 1,021.17 

41 Técnico I  1 1,013.89 

42 Técnico I  1 1,013.18 

43 Técnico I  1 1,003.50 

44 Técnico I  1 1,001.67 

45 Técnico I  3 996.35 

46 Técnico I  1 996.00 

47 Técnico I  1 981.09 

48 Técnico II  1 834.28 

49 Colaborador Administrativo  1 830.63 

50 Colaborador Administrativo  1 824.21 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

UP: 05 Desarrollo de la Pesca y la Acuicultura 

 

 

LT: 01 Desarrollo de la Pesca y la Acuicultura 

Código: 2020-4200-4-05-01-21-1  

 

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 1 Director General ............................................................................................................................  1 3,200.00  

 2 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,904.00  

 3 Técnico IV .......................................................................................................................................  2 1,900.00  

 4 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,793.36  

 5 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,650.00  

 6 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,608.96  

 7 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,551.68  

 8 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,551.68  

 9 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,521.07  

 10 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,398.65  

 11 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,357.63  

 12 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,330.78  

 13 Técnico II ........................................................................................................................................  3 1,325.28  

 14 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,282.18  

 15 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,266.11  

 16 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,258.42  

 17 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,247.75  

 18 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,216.40  

 19 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,213.63  

 20 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,205.03  

 21 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,194.71  

 22 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,193.51  

 23 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,184.41  

 24 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,182.64  

 25 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,178.87  

 26 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,166.65  

 27 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,162.61  

 28 Técnico II ........................................................................................................................................  6 1,155.97  

 29 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,153.74  

 30 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,137.30  

 31 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,114.98  

 32 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,112.86  

 33 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,103.11  

 34 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,072.73  

 35 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,055.23  

 36 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,044.80  

 37 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,041.31  

 38 Técnico I .........................................................................................................................................  2 1,040.44  

 39 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,025.22  

 40 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,021.17  

 41 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,013.89  

 42 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,013.18  

 43 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,003.50  

 44 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,001.67  

 45 Técnico I .........................................................................................................................................  3 996.35  

 46 Técnico I .........................................................................................................................................  1 996.00  

 47 Técnico I .........................................................................................................................................  1 981.09  

 48 Técnico II ........................................................................................................................................  1 834.28  

 49 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 830.63  

 50 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 824.21  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

51 Colaborador Administrativo  1 816.43 
52 Colaborador Administrativo  1 805.97 
53 Colaborador Administrativo  1 793.49 
54 Secretaria de Dirección  1 782.34 
55 Técnico 1  1 761.62 
56 Auxiliar de Técnico  1 742.21 
57 Auxiliar de Técnico  1 731.37 
58 Auxiliar de Técnico  1 726.22 
59 Auxiliar de Técnico  1 698.60 
60 Auxiliar de Técnico  1 692.48 
61 Auxiliar de Técnico  1 689.92 
62 Auxiliar de Técnico  1 689.21 
63 Auxiliar de Técnico  1 686.55 
64 Auxiliar de Técnico  1 685.86 
65 Auxiliar de Técnico  4 678.11 
66 Auxiliar Administrativo 1  1 669.98 
67 Auxiliar de Técnico  1 663.20 
68 Secretaria  1 639.26 
69 Auxiliar de Servicios II  1 596.35 
70 Auxiliar de Servicio 1  1 595.97 
71 Auxiliar de Servicio I  1 594.17 
72 Auxiliar de Servicios II  1 574.99 
73 Auxiliar de Servicios II  1 574.65 
74 Auxiliar de Campo  1 560.79 
75 Auxiliar de Campo  1 557.00 
76 Secretaria  1 540.58 

UP: 08 Desarrollo Ganadero 

LT: 01 Fomento, Sanidad y Desarrollo Ganadero 
Código: 2020-4200-4-08-01-21-1 

1 Técnico IV  1 2,383.72 
2 Técnico IV  1 1,900.00 
3 Técnico II  1 1,519.54 
4 Técnico II  1 1,504.96 
5 Técnico II  1 1,498.12 
6 Técnico II  1 1,462.32 
7 Técnico III  1 1,456.00 
8 Técnico III  1 1,394.02 
9 Técnico III  1 1,388.72 

10 Técnico II  1 1,346.86 
11 Técnico III  2 1,319.36 
12 Técnico II  1 1,309.10 
13 Técnico III  1 1,306.05 
14 Técnico III  1 1,290.63 
15 Técnico II  1 1,279.50 
16 Técnico II  1 1,276.48 
17 Técnico II  1 1,267.23 
18 Técnico II  1 1,266.91 
19 Técnico II  1 1,256.20 
20 Técnico II  1 1,255.20 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 51 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 816.43  

 52 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 805.97  

 53 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 793.49  

 54 Secretaria de Dirección .................................................................................................................  1 782.34  

 55 Técnico I .........................................................................................................................................  1 761.62  

 56 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 742.21  

 57 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 731.37  

 58 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 726.22  

 59 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 698.60  

 60 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 692.48  

 61 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 689.92  

 62 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 689.21  

 63 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 686.55  

 64 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 685.86  

 65 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  4 678.11  

 66 Auxiliar Administrativo I ...............................................................................................................  1 669.98  

 67 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 663.20  

 68 Secretaria .......................................................................................................................................  1 639.26  

 69 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 596.35  

 70 Auxiliar de Servicio I .....................................................................................................................  1 595.97  

 71 Auxiliar de Servicio I .....................................................................................................................  1 594.17  

 72 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 574.99  

 73 Auxiliar de Servicios II ..................................................................................................................  1 574.65  

 74 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 560.79  

 75 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 557.00  

 76 Secretaria .......................................................................................................................................  1 540.58  

  

 

UP: 08 Desarrollo Ganadero 

  

 

LT: 01 Fomento, Sanidad y Desarrollo Ganadero 

Código: 2020-4200-4-08-01-21-1  

 

 

 1 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 2,383.72  

 2 Técnico IV .......................................................................................................................................  1 1,900.00  

 3 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,519.54  

 4 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,504.96  

 5 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,498.12  

 6 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,462.32  

 7 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,456.00  

 8 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,394.02  

 9 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,388.72  

 10 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,346.86  

 11 Técnico III .......................................................................................................................................  2 1,319.36  

 12 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,309.10  

 13 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,306.05  

 14 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,290.63  

 15 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,279.50  

 16 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,276.48  

 17 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,267.23  

 18 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,266.91  

 19 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,256.20  

 20 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,255.20  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

21 Técnico II  9 1,255.05 

22 Técnico II  3 1,252.02 

23 Técnico II  1 1,242.46 

24 Técnico III  1 1,228.23 

25 Técnico II  1 1,221.75 

26 Técnico II  1 1,218.62 

27 Técnico II  1 1,211.07 

28 Técnico II  1 1,199.98 
29 Técnico II  1 1,196.71 

30 Técnico III  1 1,196.58 

31 Técnico II  1 1,182.96 

32 Técnico II  2 1,174.33 

33 Técnico II  9 1,170.74 

34 Técnico II  1 1,166.81 

35 Técnico II  1 1,161.13 

36 Técnico II  9 1,148.00 

37 Técnico II  1 1,146.30 

38 Técnico III  1 1,142.64 

39 Técnico II  2 1,137.30 

40 Técnico II  1 1,127.67 
41 Técnico II  2 1,123.56 

42 Técnico II  2 1,109.76 

43 Técnico II  1 1,109.42 

44 Técnico II  1 1,090.84 

45 Técnico I  1 1,070.67 

46 Técnico I  1 1,060.26 

47 Técnico III  1 1,043.58 

48 Técnico I  8 1,036.44 

49 Técnico I  1 1,030.36 

50 Técnico I  1 1,028.42 

51 Técnico I  1 1,025.22 

52 Técnico I  1 1,008.94 
53 Técnico I  1 1,004.33 

54 Técnico I  1 1,003.50 
55 Técnico I  4 996.35 

56 Técnico I  1 991.61 

57 Colaborador Administrativo  1 842.11 

58 Técnico I  1 816.16 

59 Auxiliar de Técnico  1 771.81 

60 Auxiliar de Técnico  2 760.59 

61 Auxiliar Administrativo II  1 760.06 

62 Auxiliar de Técnico  1 742.21 

63 Técnico I  1 737.94 

64 Auxiliar de Técnico  1 731.72 
65 Auxiliar de Técnico  1 722.16 

66 Auxiliar de Técnico  1 718.08 

67 Técnico I  1 706.11 

68 Técnico I  1 704.89 

69 Auxiliar de Técnico  1 703.80 

70 Auxiliar de Técnico  1 701.44 

71 Auxiliar de Técnico  1 700.73 

72 Auxiliar de Técnico  1 699.92 

73 Auxiliar de Técnico  2 693.99 

74 Auxiliar de Técnico  2 693.28 

75 Auxiliar de Técnico  3 692.93 
76 Auxiliar de Técnico  1 684.57 

77 Auxiliar de Técnico  2 682.48 

78 Auxiliar de Técnico  3 682.08 

79 Auxiliar de Técnico  1 680.96 

80 Auxiliar de Técnico  1 678.81 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 21 Técnico II ........................................................................................................................................  9 1,255.05  

 22 Técnico II ........................................................................................................................................  3 1,252.02  

 23 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,242.46  

 24 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,228.23  

 25 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,221.75  

 26 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,218.62  

 27 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,211.07  

 28 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,199.98  

 29 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,196.71  

 30 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,196.58  

 31 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,182.96  

 32 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,174.33  

 33 Técnico II ........................................................................................................................................  9 1,170.74  

 34 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,166.81  

 35 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,161.13  

 36 Técnico II ........................................................................................................................................  9 1,148.00  

 37 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,146.30  

 38 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,142.64  

 39 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,137.30  

 40 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,127.67  

 41 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,123.56  

 42 Técnico II ........................................................................................................................................  2 1,109.76  

 43 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,109.42  

 44 Técnico II ........................................................................................................................................  1 1,090.84  

 45 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,070.67  

 46 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,060.26  

 47 Técnico III .......................................................................................................................................  1 1,043.58  

 48 Técnico I .........................................................................................................................................  8 1,036.44  

 49 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,030.36  

 50 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,028.42  

 51 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,025.22  

 52 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,008.94  

 53 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,004.33  

 54 Técnico I .........................................................................................................................................  1 1,003.50  

 55 Técnico I .........................................................................................................................................  4 996.35  

 56 Técnico I .........................................................................................................................................  1 991.61  

 57 Colaborador Administrativo .........................................................................................................  1 842.11  

 58 Técnico I .........................................................................................................................................  1 816.16  

 59 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 771.81  

 60 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  2 760.59  

 61 Auxiliar Administrativo II..............................................................................................................  1 760.06  

 62 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 742.21  

 63 Técnico I .........................................................................................................................................  1 737.94  

 64 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 731.72  

 65 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 722.16  

 66 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 718.08  

 67 Técnico I .........................................................................................................................................  1 706.11  

 68 Técnico I .........................................................................................................................................  1 704.89  

 69 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 703.80  

 70 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 701.44  

 71 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 700.73  

 72 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 699.92  

 73 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  2 693.99  

 74 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  2 693.28  

 75 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  3 692.93  

 76 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 684.57  

 77 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  2 682.48  

 78 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  3 682.08  

 79 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 680.96  

 80 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 678.81  



4200 Ramo de Agricultura y Ganadería 

Partida Detalle de Plazas 
No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 

81 Secretaria  1 665.15 
82 Secretaria  1 649.23 
83 Auxiliar de Técnico  1 646.14 
84 Secretaria  1 645.67 
85 Secretaria  1 645.09 
86 Secretaria  1 641.39 
87 Secretaria  1 639.26 
88 Secretaria  1 629.88 
89 Secretaria  2 629.46 
90 Secretaria  1 624.18 
91 Auxiliar de Técnico  1 606.07 
92 Secretaria  1 606.02 
93 Auxiliar de Campo  1 589.92 
94 Auxiliar de Campo  2 578.71 
95 Secretaria  1 563.81 
96 Auxiliar de Campo  3 557.00 
97 Auxiliar de Campo  1 555.80 
98 Auxiliar de Campo  1 553.81 
99 Auxiliar de Campo  1 544.68 

 

 

4200 Ramo de Agricultura y Ganadería  

             No. de     Sueldo 

Partida    Detalle de Plazas         Plazas     Mensual  

 

 81 Secretaria .......................................................................................................................................  1 665.15  

 82 Secretaria .......................................................................................................................................  1 649.23  

 83 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 646.14  

 84 Secretaria .......................................................................................................................................  1 645.67  

 85 Secretaria .......................................................................................................................................  1 645.09  

 86 Secretaria .......................................................................................................................................  1 641.39  

 87 Secretaria .......................................................................................................................................  1 639.26  

 88 Secretaria .......................................................................................................................................  1 629.88  

 89 Secretaria .......................................................................................................................................  2 629.46  

 90 Secretaria .......................................................................................................................................  1 624.18  

 91 Auxiliar de Técnico ........................................................................................................................  1 606.07  

 92 Secretaria .......................................................................................................................................  1 606.02  

 93 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 589.92  

 94 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  2 578.71  

 95 Secretaria .......................................................................................................................................  1 563.81  

 96 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  3 557.00  

 97 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 555.80  

 98 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 553.81  

 99 Auxiliar de Campo .........................................................................................................................  1 544.68  

 


